
  

 

15265/18   jku/RSA/ssu 1 

 LIFE.1.C  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2018 m. gruodžio 6 d. 
(OR. en) 
 
 
15265/18 
 
 
 
 
SOC 767 
EMPL 573 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2018/0059(NLE) 

 

  

 

PRANEŠIMAS 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Tarybai 

Komisijos dok. Nr.: 7416/18 

Dalykas: Pasiūlymas dėl TARYBOS REKOMENDACIJOS dėl darbuotojų ir 
savarankiškai dirbančių asmenų socialinės apsaugos galimybių 

– Slovakijos Respublikos pareiškimas 
  

Delegacijoms pridedamas Slovakijos Respublikos pareiškimas, skirtas įtraukti į EPSCO tarybos 

posėdžio protokolą. 

 

_____________________ 

 



 

 

15265/18   jku/RSA/ssu 2 

 LIFE.1.C  LT 
 

Į Tarybos posėdžio protokolą įtrauktinas Slovakijos Respublikos pareiškimas 

Tarybos rekomendacija 

dėl darbuotojų ir savarankiškai dirbančių asmenų 

socialinės apsaugos galimybių 

Politinis susitarimas 

Slovakijos Respublika remia rekomendacijos tikslus, atsižvelgdama į kintančią darbo pasaulio 

realybę. Slovakijos Respublika pakartoja, kad įgyvendinant rekomendaciją turi būti atsižvelgiama į 

nacionalines valstybių narių aplinkybes. Todėl Slovakijos Respublika palankiai vertina tai, kad 

tekste numatyta daugiau lankstumo, taip pat neprivalomą rekomendacijos pobūdį. 

Be to, turi būti gerbiamos valstybių narių prerogatyvos, susijusios su jų socialinės apsaugos sistemų 

organizavimu. Slovakijos Respublika palankiai vertina tai, kad rekomendacijoje pripažįstama 

išimtinė valstybių narių kompetencija organizuoti savo socialinės apsaugos sistemas, be kita ko, 

kiek tai susiję su sprendimais dėl išmokų dydžio, pobūdžio ir jų mokėjimo būdų, įmokų dydžio ir 

galimybės naudotis sistema sąlygų. 

Slovakijos Respublika primena, kad pagal Sutarties dėl ES veikimo 153 straipsnio 4 dalį Sąjungos 

priemonės socialinės politikos srityje neturi turėti įtakos valstybių narių teisei nustatyti pagrindinius 

savo socialinio draudimo sistemų principus ir neturi didesniu mastu paveikti jų finansinės 

pusiausvyros. 



 

 

15265/18   jku/RSA/ssu 3 

 LIFE.1.C  LT 
 

Slovakijos Respublikai susirūpinimą tebekelia rekomendacijos 10 punkto b papunktis. Šia nuostata 

valstybėms narėms rekomenduojama, inter alia, užtikrinti galimybes savarankiškai dirbantiems 

asmenims, kad ir savanorišku pagrindu, naudotis jų socialinės apsaugos sistemos sritimi, susijusia 

su nelaimingais atsitikimais darbe ir profesinėmis ligomis. Slovakijos Respublikos nacionalinėje 

sistemoje draudimas nuo nelaimingų atsitikimų darbe ir profesinių ligų numatomas tik 

darbuotojams. Ši socialinės apsaugos sistemos sritis grindžiama principu, kad darbdavys yra 

atsakingas už darbuotojo nelaimingus atsitikimus darbe ar profesines ligas. Slovakijos Respublika 

laiko šį principą vienu iš pagrindinių nacionalinės socialinės apsaugos sistemos principų. 

Remdamasi tuo, kas išdėstyta pirmiau, Slovakijos Respublika mano, kad rekomendacija yra 

priemonė, kuria siekiama teikti gaires valstybėms narėms, kai jos palaipsniui pritaiko savo 

socialinės apsaugos sistemas atsižvelgdamos į nacionalines aplinkybes. 

 

 

____________________ 


		2018-12-17T13:16:34+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



